

Lalandia Søndervig A/S
Vestkystvej 2, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 40 52 32 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2023.

Philip Nyholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter
- 19 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lalandia Søndervig A/S Vestkystvej 2 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 40 52 32 19
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Møgelmoose, Formand Keld Hansen Erik Jensen Skjærbæk Thomas Sindberg Hansen Morten Sindberg Hansen André Sørensen
Direktion	Jan Harrit, Adm. direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2300 Hellerup

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Nettoomsætning	90.978	546.720	76.996	0
Bruttoresultat	40.009	75.756	2.223	-1.413
Resultat af primær drift	-2.747	75.719	-1.413	-1.413
Finansielle poster, netto	-2.631	-206	-1.413	-1.413
Årets resultat	-4.685	58.918	-2.449	-1.447
Balance:				
Balancesum	518.547	340.710	423.806	34.020
Investeringer i materielle anlægsaktiver	134.872	271	130.589	2.670
Egenkapital	185.148	158.218	92.409	8.871
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	79	0	0	0
Nøgletal i %:				
Bruttomargin	44,0	13,9	2,9	-
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-3,0	13,8	-1,8	-
Likviditetsgrad	17,0	11,6	-	-
Soliditetsgrad	35,7	46,4	21,8	26,1
Egenkapitalsforrentning	-2,7	47,0	-4,8	-16,3

*selskabet blev stiftet 15.05.2019, hvorfor der ingen oplysninger er for 2018.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive Lalandia i Søndervig (ferie- og aktivitetscenter), opføre - og sælge - feriehuse og hotellejligheder samt formidle udlejningen af disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Lalandia i Søndervig åbnede d. 9. juni 2022.

Årets nettoomsætning udgør 90.977 t.kr. (2021: 546.720 t.kr. der var positivt påvirket af salg af feriehuse). Det ordinære resultat efter skat udgør -4.685 t.kr. (2021: 58.918 t.kr. der var positivt påvirket af salg af feriehuse). Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

2023 vil være det første hele driftsår. Det forventes, at såvel omsætning som resultat vil blive en del bedre end i 2022. Arbejdet med muligheden for at opføre et badehotel i umiddelbar nærhed af Lalandia er påbegyndt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Kreditrisici

Selskabet vurderer løbende alle tilgodehavender, og i det omfang det skønnes nødvendigt, foretages der nedskrivning herpå. Selskabets største debitorer er udenlandske turoperatører. Hvor det skønnes nødvendigt, etableres der kreditforsikring, hvis muligt, eller andre tiltag for at minimere risikoen for tab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet arbejder konsekvent på at nedbringe energiforbruget. Ved byggeriet af Lalandia i Søndervig er der fokuseret på brugen af grøn energi. Der er monteret solcelleanlæg på taget. Opvarmningen sker ved brug af energi, der tages ud af stor drikkevandsledning. Der anvendes kun el fra danske vindmøller.

Ved serviceringen af de mange feriehuse beliggende ved Lalandia fokuseres der også på energiforbruget og miljøet. Alle huse er tilkoblet automatisk varmestyring, hvorfor husene kun er opvarmede, når der er gæster i husene.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	90.977.527	546.720.237
Andre driftsindtægter	0	328.549
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	0	-433.314.614
Andre eksterne omkostninger	-50.968.506	-37.978.041
Bruttoresultat	40.009.021	75.756.131
2 Personaleomkostninger	-35.695.824	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-7.060.191	-37.256
Driftsresultat	-2.746.994	75.718.875
3 Andre finansielle indtægter	303.443	12.440
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.934.539	-218.131
Resultat før skat	-5.378.090	75.513.184
5 Skat af årets resultat	692.616	-16.594.928
6 Årets resultat	-4.685.474	58.918.256

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
7 Software	458.242	558.285
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>458.242</u>	<u>558.285</u>
8 Grunde og bygninger	426.931.376	0
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.635.342	249.567
10 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>3.387.387</u>	<u>318.681.931</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>446.954.105</u>	<u>318.931.498</u>
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.000.000	10.000.000
12 Andre tilgodehavender	<u>44.222.640</u>	<u>3.689.129</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>54.222.640</u>	<u>13.689.129</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>501.634.987</u>	<u>333.178.912</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	<u>4.633.232</u>	<u>257.800</u>
Varebeholdninger i alt	<u>4.633.232</u>	<u>257.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.180.706	434.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	282.567	0
13 Andre tilgodehavender	7.861.876	569.018
14 Periodeafgrænsningsposter	<u>910.739</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.235.888</u>	<u>1.003.378</u>
Likvide beholdninger	<u>2.042.568</u>	<u>6.269.996</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.911.688</u>	<u>7.531.174</u>
Aktiver i alt	<u>518.546.675</u>	<u>340.710.086</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	28.000.000	28.000.000
Overført resultat	157.148.207	130.217.542
Egenkapital i alt	185.148.207	158.217.542
Hensatte forpligtelser		
15 Hensættelser til udskudt skat	6.313.278	2.412.188
Hensatte forpligtelser i alt	6.313.278	2.412.188
Gældsforpligtelser		
16 Gæld til realkreditinstitutter	227.337.749	114.980.201
Langfristede gældsforpligtelser i alt	227.337.749	114.980.201
Kortfristet del af langfristet gæld	10.139.867	0
Gæld til pengeinstitutter	6.817.505	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.486.873	10.702.990
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.365.459	11.182.578
Selskabsskat	3.870.856	15.489.603
Anden gæld	28.693.376	27.332.579
17 Periodeafgrænsningsposter	7.373.505	392.405
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	99.747.441	65.100.155
Gældsforpligtelser i alt	327.085.190	180.080.356
Passiver i alt	518.546.675	340.710.086

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Eventualposter
- 20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	28.000.000	130.217.542	158.217.542
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.685.474	-4.685.474
Reserve for sikringsinstrumenter	0	31.616.139	31.616.139
Egenkapital 31. december 2022	28.000.000	157.148.207	185.148.207

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Efterfølgende begivenheder		
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	33.610.223	0
Pensioner	1.638.916	0
Andre omkostninger til social sikring	446.685	0
	<u>35.695.824</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>79</u>	<u>0</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	4.291	0
Valutakursdifferencer	17.256	4.103
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	281.896	8.337
	<u>303.443</u>	<u>12.440</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilnyttede virksomheder	2.934.539	218.131
	<u>2.934.539</u>	<u>218.131</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-5.046.516	13.546.243
Årets regulering af udskudt skat	3.750.315	3.204.250
Regulering af tidligere års skat	603.585	-155.565
	<u>-692.616</u>	<u>16.594.928</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	58.918.256
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.685.474</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-4.685.474</u>	<u>58.918.256</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Software		
Kostpris 1. januar 2022	574.236	0
Tilgang i årets løb	<u>110.460</u>	<u>574.236</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>684.696</u>	<u>574.236</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-15.951	0
Årets afskrivninger	<u>-210.503</u>	<u>-15.951</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-226.454</u>	<u>-15.951</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>458.242</u>	<u>558.285</u>
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	117.239.167	0
Overførsler	<u>315.294.544</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>432.533.711</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-5.602.335</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-5.602.335</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>426.931.376</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	270.872	0
Tilgang i årets løb	17.633.128	270.872
Kostpris 31. december 2022	17.904.000	270.872
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-21.305	0
Årets afskrivninger	-1.247.353	-21.305
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.268.658	-21.305
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	16.635.342	249.567
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	318.681.931	318.681.931
Overførslser	-315.294.544	0
Kostpris 31. december 2022	3.387.387	318.681.931
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.387.387	318.681.931
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	14.062.266	14.062.266
Kostpris 31. december 2022	14.062.266	14.062.266
Nedskrivninger 1. januar 2022	-4.062.266	-4.062.266
Nedskrivninger 31. december 2022	-4.062.266	-4.062.266
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	10.000.000	10.000.000

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	3.689.129	3.689.129
Tilgang i årets løb	<u>40.533.511</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>44.222.640</u>	<u>3.689.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>44.222.640</u>	<u>3.689.129</u>
13. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	<u>7.861.876</u>	<u>569.018</u>
	<u>7.861.876</u>	<u>569.018</u>
14. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består hovedsageligt af forudbetalte omkostninger til IT og andre omkostninger.		
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	2.412.188	2.412.188
Regulering årets udskudte skat	3.750.315	0
Regulering af tidligere års skat	<u>150.775</u>	<u>0</u>
	<u>6.313.278</u>	<u>2.412.188</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	237.477.616	114.980.201
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-10.139.867</u>	<u>0</u>
	<u>227.337.749</u>	<u>114.980.201</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>184.936.712</u>	<u>0</u>

17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består hovedsageligt af forudfakturerede beløb, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 237.338 tkr. (2021: 114.980 tkr) er der stillet pant i selskabets grunde og bygninger. Den bogførte værdi heraf udgør 426.931 tkr. (2021 318.682 kr).

Selskabet har stillet leverandørgarantier på 50.000 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Holmsland Klit Golf A/S' bankengagement.

Til selskabets bankaftale er der knyttet en ejerskabsbestemmelse, der berettiger hovedbankforbindelsen til at kræve banklånet indfriet ved en betydelig ændring fra den nuværende ejerkreds i Lalandia Søndervig A/S

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
inden for 1 år:	478.004	
Mellem 1 og 5 år:	<u>1.679.081</u>	
Total:	<u>2.157.085</u>	<u>0</u>

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PARKEN Sport & Entertainment A/S, CVR-nr. 15107707, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

PARKEN Sport & Entertainment A/S

Hovedaktionær
